
Pagina 1 di 6  Deliberazione n.  69  del 19/01/2012  

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE BT 

(Andria – Barletta – Bisceglie – Canosa – Margherita di S. - 
Minervino – S. Ferdinando di P. - Spinazzola – Trani - 

Trinitapoli) 
76123  A N D R I A  (BT)  

 
 
DELIBERAZIONE  N. 69                   del  19/01/2012 
 
Tipologia:  Varie senza spesa   
 
 
OGGETTO:  Servizio affidato alla SANITASERVICE ASL BAT s.r.l. - Nomina direttori 
dell`esecuzione ex art.300 del DPR 207/2010. 
 
 
L’anno    duemiladodici                il giorno  diciannove  del mese di  gennaio   in Andria, 
nella sede dell’Azienda Sanitaria Locale BT alla Via Fornaci, n. 201 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
- Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36; 
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38; 
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11; 
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39; 
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7; 
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale 28/06/2011 n. 1474; 
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale 15/11/2011 n. 2505; 
 
Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento. 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento Dott.ssa Grazia Giliberti   
e su proposta del Dirigente responsabile dell' ASL BT\ Area Patrimonio\ Logistica il quale  
attesta la legittimità e conformità della proposta alla vigente normativa comunitaria, nazionale 
e regionale 
 
    

 

 

PREMESSO CHE 

 

 

• Con deliberazione n. 1054 del 15/06/2010 si affidava in house providing alla società 
Sanitaservice ASL BAT s.r.l. il servizio di ausiliariato, alberghiero, di supporto e 
sanificazione, per la durata di anni 9 a partire dalla data del 16.06.2010 con facoltà 
dell’Azienda Sanitaria locale BT di rinnovo; 

 
• Con successiva deliberazione n. 1400 del 28.07.2010 si affidava sempre in house 

providing alla predetta società Sanitaservice ASL BAT s.r.l. il servizio di software; 
 

• In data 18.11.2010 è stato sottoscritto  il relativo contratto repertoriato al n. 796; 
 

• In data 06.04.2011 è stato sottoscritto un contratto - appendice repertoriato al n. 803; 
 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



Pagina 2 di 6  Deliberazione n.  69  del 19/01/2012  

• Visto l’art.7 “fatturazione e pagamento” del contratto del 18.11.2010 repertoriato al n. 
796; 

 

• Visto l’art. 119 del d.lgs.  163/2006;  

 

• Visto l’art. 300, comma 2, del d.P.R. 207/2010;   
 

• Ravvisata l’opportunità di procedere alla nomina dei direttori dell’esecuzione nel modo 
che segue: 

 
SERVIZI DI AUSILIARIATO, ALBERGHIERO  E SANIFICAZIONE 

 

PRESIDI OSPEDALIERI:     Direttori Amministrativi  

Presidio Ospedaliero di Andria;     Dott. Raffaele Fattibene  

Presidio Ospedaliero di Barletta;     Sig    Renzo  Durante   

Presidio Ospedaliero di Bisceglie;      Dott. Raffaele Fattibene  

 Presidio Ospedaliero di Trani      Dott. Raffaele Fattibene  

 Presidio Ospedaliero di Canosa di Puglia;     Sig.  Giovanni Cancellara  

 

DISTRETTI SOCIO SANITARI:    Direttori   

D.S.S. n.1           Dott. Francesco Galante  
MARGHERITA di S.     

S. FERDINANDO TRINITAPOLI 

D.S.S. n.2           Dott. Giuseppe Coratella  

ANDRIA 

D.S.S. n.3         Dott. Pasquale Marino 

CANOSA di P.        

MINERVINO M.         

SPINAZZOLA     

D.S.S. n. 4        Dott. Mauro Sarcina  

BARLETTA  

D.S.S. n.5        Dott. Aldo Leo   

                  TRANI BISCEGLIE 

 

DIPARTIMENTI:      Direttori   
    

Dipartimento di Prevenzione      Dott. Gennaro Capriuolo 

Dipartimento Dipendenze Patologiche    Dott. Nicola    Corvasce 

Dipartimento di Salute Mentale     Dott. Giuseppe Saccotelli 

Dipartimento Medicina fisica e di riabilitazione   Dott. Mario Santalucia 

 
AREA/U.O.       Direttori/Responsabile   

Farmaceutica       Dott.ssa  Daniela Ancona 

 Affari Generali      Dott. Maurizio De Nuccio 
Per l’immobile  sito in Andria alla  via Fornaci,201(sede legale ASL)     

Per l’immobile  sito in Andria alla  via  Lazio,76   (ufficio legale)  

 

  

SERVIZI DI  SUPPORTO E SOFTWARE 

 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



Pagina 3 di 6  Deliberazione n.  69  del 19/01/2012  

Risorse  Finanziarie     (Supporto)    Dott. Francesco Nitti 

Area Innovazione Tecnologica   (Software)    Ing. Vito Angiulli 

  
 

• Ritenuto di dover definire con il presente provvedimento che i direttori dell’esecuzione, 
così come sopra individuati, dovranno attestare mensilmente, previa verifica, la 
regolarità del servizio, così come disposto con l’atto di affidamento e  secondo le 
modalità operative, quantitative, organizzative ed esecutive concordate con la direzione 
aziendale della ASL BT; 

• Ritenuto,altresì,di confermare l’art.7 del contratto del 18.11.2010 repertoriato al n. 796 
e l’art. 3 del contratto del 06.04.2011 repertoriato al n. 803.  

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del  Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 

 
Per tutto quanto in premessa esplicitato e che qui si intende integralmente riportato: 
 

• Di nominare ai sensi dell’art. 119 del d.lgs.  163/2006 e dell’art. 300, comma 2, del 
d.P.R. 207/2010, quali direttori dell’esecuzione per i servizi di ausiliariato, alberghiero, 
di supporto,sanificazione e software,affidati alla società  Sanitaservice ASL BAT s.r.l., i  
direttori/responsabili di seguito elencati. Più analiticamente: 

 
SERVIZI DI AUSILIARIATO, ALBERGHIERO  E SANIFICAZIONE 

 

PRESIDI OSPEDALIERI:     Direttori Amministrativi  

Presidio Ospedaliero di Andria;     Dott. Raffaele Fattibene  

Presidio Ospedaliero di Barletta;     Sig    Renzo  Durante   

Presidio Ospedaliero di Bisceglie;      Dott. Raffaele Fattibene  

 Presidio Ospedaliero di Trani      Dott. Raffaele Fattibene  

 Presidio Ospedaliero di Canosa di Puglia;     Sig.  Giovanni Cancellara  

 

DISTRETTI SOCIO SANITARI:    Direttori   

D.S.S. n.1           Dott. Francesco Galante  
MARGHERITA di S.     

S. FERDINANDO TRINITAPOLI 

D.S.S. n.2           Dott. Giuseppe Coratella  

ANDRIA 

D.S.S. n.3         Dott. Pasquale Marino 

CANOSA di P.        

MINERVINO M.         

SPINAZZOLA     

D.S.S. n. 4        Dott. Mauro Sarcina  

BARLETTA  

D.S.S. n.5        Dott. Aldo Leo   

                  TRANI BISCEGLIE 

 

DIPARTIMENTI:      Direttori   
    

Dipartimento di Prevenzione      Dott. Gennaro Capriuolo 

Dipartimento Dipendenze Patologiche    Dott. Nicola    Corvasce 

Dipartimento di Salute Mentale     Dott. Giuseppe Saccotelli 

Dipartimento Medicina fisica e di riabilitazione   Dott. Mario Santalucia 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



Pagina 4 di 6  Deliberazione n.  69  del 19/01/2012  

 
AREA/U.O.       Direttori/Responsabile   

Farmaceutica       Dott.ssa  Daniela Ancona 

 Affari Generali      Dott. Maurizio De Nuccio 
Per l’immobile  sito in Andria alla  via Fornaci,201(sede legale ASL)     

Per l’immobile  sito in Andria alla  via  Lazio,76   (ufficio legale)   

SERVIZI DI  SUPPORTO E SOFTWARE 

 
Risorse  Finanziarie     (Supporto)    Dott. Francesco Nitti 

Area Innovazione Tecnologica   (Software)    Ing. Vito Angiulli 

  
 

• Di definire con il presente provvedimento che i direttori dell’esecuzione, così come 
sopra individuati, dovranno attestare mensilmente, previa verifica, la regolarità del 
servizio, così come disposto con l’atto di affidamento e  secondo le modalità operative, 
quantitative, organizzative ed esecutive concordate con la direzione aziendale della ASL 
BT. 

 
• Ritenuto,altresì,di confermare l’art.7 del contratto del 18.11.2010 repertoriato al n. 796 

e l’art. 3 del contratto del 06.04.2011 repertoriato al n. 803.  
 

• Di notificare il presente provvedimento ai direttori/responsabili sopra elencati. 
 
 

 

 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto 
della normativa comunitaria, nazionale e regionale e che il presente schema di provvedimento, 
predisposto dall’ Ufficio ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Direzione Generale è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 
Spesa Prevista:      

Anno di Competenza: Oneri 

         
Prosecuzione: Sviluppo: Totale: 

                          
  
  
 

Il responsabile del procedimento: F.to Dott.ssa Grazia Giliberti  
 
 

  

Il Dirigente Proponente    Il Direttore dell'Area  
  F.to Dott. Giuseppe Mastrodomenico        F.to Dott. Giuseppe Nuzzolese     

 

                   

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

F.to Dott. Bernardo Capozzolo    F.to Dott. Antonio Sanguedolce   

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



Pagina 5 di 6  Deliberazione n.  69  del 19/01/2012  

IL SEGRETARIO IL DIRETTORE GENERALE 
  F.to Sig.ra Maddalena Chiapperino    F.to Dott. Giovanni Gorgoni 

 
 

 

 

 

 
 

SEGRETERIA DELLA DIREZIONE GENERALE 

 
 
 
 
Si certifica che il presente provvedimento è stato registrato in data 19/01/2012                  al 
n. 69   
 
del registro delle deliberazioni ed è stato pubblicato sul sito web aziendale ai sensi dell’art. 32, 
co.1, Legge n.69/2009 a decorrere dal  24/01/2012  
 
Lo stesso giorno della pubblicazione l’atto è stato trasmesso al collegio sindacale. 
 
Andria, 24/01/2012  
 
 

Il Responsabile 
  F.to Sig.ra Maddalena Chiapperino  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



 
 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

  
  

  
  

 d
el

  
  

  
  
  

  

P
ro
p
o
s
ta
 d
i 
li
q
u
id
a
z
io
n
e
 n
. 
  
  
  
/ 
  
  
  
  
  
 

 
R
e
g
is
tr
a
z
io
n
e
 

F
o
rn
it
o
re
 /
 B
e
n
e
fi
c
ia
ri
o
 

D
e
s
cr
iz
io
n
e
 

Im
p
o
rt
o
 

D
o
c
u
m
e
n
to
 

P
ro
v
v
. 
A
u
to
ri
z
z
. 

C
IG
 

C
U
P
 

A
n
n
o
 
N
u
m
e
ro
 
 

D
a
ta
 

N
u
m
e
ro
 

N
u
m
. 

A
n
n
o
 

T
ip
o
 

   
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
 

  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  
 

  T
o
ta
le
: 
  
  
  
  
  
 

  

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT


